
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE                                                                    

 ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RONCALLI - FERMI - ROTUNDI - EUCLIDE” 

                        

LICEO ARTISTICO │ LICEO LINGUISTICO │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE BASE │ LICEO DELLE SCIENZE UMANE ECONOMICO-SOCIALE  
ELETTROTECNICA ED ELETTRONICA │ MECCANICA MECCATRONICA ED ENERGIA │ CONDUZIONE DEL MEZZO NAVALE │ CONDUZIONE DI APPARATI E IMPIANTI MARITTIMI  

COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO  PERCORSI DI ISTRUZIONE PER ADULTI 

 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122  
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it  
 

 

 

CERTIFICATO 

 N. 50 100 14484 – 

Rev.002 

 

 

PROT. N. 13080 DEL 08/09/2021                                                     

Al DSGA Sig. ra BORTONE GIUSEPPA 
Al sito Web 

Agli atti 
Oggetto: Nomina R.U.P.  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI i Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 

VISTA la proposta progettuale dell’istituto, candidatura n. 1049178 – 0009707 del 27/04/2021 – FSE 

e FDR – Apprendimento e socialità;  

PRESO ATTO della nota del MI prot. n. 0016991 del 25/05/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie delle Istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti 

autorizzati per la Regione PUGLIA; 

https://roncalliweb.edu.it/


 
 
 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122  
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it  
 

 

PRESO ATTO della nota del MI prot. n. 0017355 del 01/06/2021 di pubblicazione delle graduatorie 

definitive delle Istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento e dell’elenco dei progetti autorizzati 

per la Regione PUGLIA ; 

VISTA la nota del MI prot. n. 0017507 del 04/06/2021 di formale autorizzazione all’avvio dei progetti 

delle Istituzioni Scolastiche della Regione PUGLIA, con l’indicazione dei termini di realizzazione e 

chiusura e degli importi autorizzati;  

VISTA la Nota MI Prot. AOODGEFID 17665 del 07/06/2021 che rappresenta la formale autorizzazione 

del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, ed in particolare per il progetto 

di cui alla tabella riportata alla pagina successiva; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

VISTO il Programma Annuale E. F.2021 approvato dal Consiglio di Istituto in data 21/01/2021, 

delibera n. 09;  

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti, verbale n. 8 del 14/05/2021 delibera 26,  di adesione 

all’avviso di cui alla nota prot. n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021; 

VISTA la delibera n. 26 del Consiglio di Istituto nella seduta del 30/06/2021 di adesione all’avviso 

di cui alla nota di prot n. AOODGEFID 9707 del 27/04/2021;  

VISTA l’assegnazione dei CUP – Codice Unico di Progetto di investimento pubblico da parte della 

Presidenza del Consiglio dei Ministri – Comitato Interministeriale per la programmazione 

Economica; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione dei suddetti progetti;  

VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

VISTO il Regolamento del Consiglio di Istituto;  

VISTA la delibera relativa all’attività negoziale del Dirigente Scolastico ; 

RILEVATA la necessità di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nell’ambito delle 

procedure da adottare per la realizzazione degli interventi di cui sopra, 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per realizzazione del 

Progetto “IL PONTE   PER UN NUOVO INIZIO” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9707 del 

27/04/2021 del M.I. avente per oggetto Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

https://roncalliweb.edu.it/


 
 
 

71043 Manfredonia – Via Sottotenente Troiano s.n.c. │ Tel. 0884/581122  
C.M. FGIS05900Q │ C.F. 92069220710 │ PEO: fgis05900q@istruzione.it – PEC: fgis05900q@pec.istruzione.it 

Sito web: roncalliweb.edu.it  
 

 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 

nell’emergenza Covid-19 - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola,  

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1, così come di seguito 

specificato: 

SOTTO AZIONE 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3: 

AUTORIZZAZIONE CODICE IDENTIFICATIVO TITOLO IMPORTO CUP 

 

AOODGEFID 17644 

del 07/06/2021 

  

10.2.2A-FSEPON-PU-2021-3 

 

PERCORSO PER IL 

POTENZIAMENTO DI BASE 

  

€  81312,00 

   

D33D21002210007 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato  sul  sito istituzionale 

dell’Istituto roncalliweb.edu.it alle sezioni Amministrazione Trasparente e Fondi Strutturali e 

conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola 

 
Prof. MENGA ROBERTO 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
Resp. Istruttoria DSGA sig.ra GIUSEPPA BORTONE      Pratica istruita da ass. amm. Esposto Giuseppe 

 

 

  

   

   

   

https://roncalliweb.edu.it/
https://roncalliweb.edu.it/

